
1 

 

  

Zápis a usnesení č. 61 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 30.08.2021 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Mgr. Pavel Kuba 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM  

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 60 

 

Usnesení 60/1646: RM bere na vědomí otevření nové dotační výzvy Národní sportovní 

agentury – REGIONY 2021 s cílem podpory organizovaného sportu místního charakteru, 

RM bere na vědomí, že informace byla ihned předána předsedovi TJ Slavoj Loštice, areál 

dlouhodobě využívá škola, sportoviště neodpovídá požadavkům na výuku tělesné výchovy a 

sportu, RM ukládá starostce města opětovně vyzvat TJ Slavoj k jednání v této věci a k 

zahájení kroků pro podání žádosti o dotaci – opětovně projednáno s předsedou TJ Slavoj, 

který z časových důvodů podání žádosti o dotaci neakceptuje  

 

1. RM projednala žádost pana J. H. o pokácení l ks smrku ztepilého na pozemku Města 

Loštice p.č. 1442/1 z důvodu, že kořeny zasahují do plynové přípojky a úpravu (zkrácení) 

zbývajících smrků. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1649: RM schvaluje kácení 1 ks smrku ztepilého na pozemku p.č. 1442/1 

v k.ú. Loštice z havarijních důvodů, kořenový systém stromu prorůstá plynovou 

přípojkou k nemovitosti. 

 

2. RM projednala žádost Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 

1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 07686501 o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města ve výši 5.940,00 Kč, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1650: RM schvaluje žádost Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, 

a.s., Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 07686501 o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města ve výši 5.940,00 Kč bez provedení vyúčtování 

dotace, viz příloha, za podmínky, že všichni akcionáři Servisní společnosti odpady 

Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 

07686501 individuální dotaci společnosti ve výši 2,00 Kč na akcii poskytnou.                               

RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Loštice. 

 

3. RM projednala žádost pana J. D., 109 00 Praha – Horní Měcholupy o sponzorský dar na 

výrobu filmu Tajemství loštických pohárů, viz příloha, po dokončení filmu dostane město 

Loštice kopii a také právo používat jej pro propagaci Loštic bez jakéhokoliv omezení.                               

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1651: RM schvaluje žádost pana J. D., 109 00 Praha – Horní Měcholupy o 

sponzorský dar na výrobu filmu Tajemství loštických pohárů, viz příloha, ve výši 



2 

 

20.000,00 Kč za podmínky, že po dokončení filmu dostane město Loštice kopii a také 

právo používat jej pro propagaci Loštic bez jakéhokoliv omezení. 

 

4. RM projednala žádost pana R. T., nakladatelství Medusa, 789 83 Loštice o finanční 

podporu první knihy nového loštického nakladatelství, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1652: RM neschvaluje finanční podporu první knihy nového loštického 

nakladatelství, viz příloha, město na projekty tohoto typu neposkytuje finanční 

podporu, v rozpočtu nejsou na projekty tohoto typu vyčleněny finanční prostředky. 

 

5. RM projednala návrh na nahrazení objednávek na dodávku a montáž vodovodu a 

elektroinstalace do budovy ev.č. 76 (kabiny v areálu sportoviště TJ Slavoj) smlouvou o dílo a 

dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo s dodavatelem díla MIZ Olomouc s.r.o., U Panelárny 

602/11, 779 00 Olomouc, IČ: 25376110, smlouva o dílo včetně dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo podrobněji specifikuje obchodní podmínky smluvních stran, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1653: RM schvaluje smlouvou o dílo a dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo, 

které nahrazují vytvořené objednávky s dodavatelem díla MIZ Olomouc s.r.o.,                                   

U Panelárny 602/11, 779 00 Olomouc, IČ: 25376110, smlouva o dílo ve výši                             

325.810,00 Kč bez DPH, včetně dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ve výši 28.376,00 Kč bez 

DPH, podrobněji specifikují obchodní podmínky smluvních stran, viz příloha.                           

RM pověřuje starostku města podpisem smlouvy o dílo a dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

6. RM projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, 

zastoupeným na základě pověření Ing. Z. D., ředitelem závodu Horní Morava, se sídlem závodu 

v Olomouci, U Dětského domova 263, PSČ 772 11, jejímž předmětem je zřízení služebnosti – 

právo umístit, provozovat a udržovat stavbu s názvem „Údržbové práce – Lávka na místní 

komunikaci v obci Loštice –Pod Luštěm“, na dobu neurčitou. Úplata činí 19.038,24 Kč bez 

DPH. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1654: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, se sídlem 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, zastoupeným na základě pověření  Ing. Z. D., ředitelem 

závodu Horní Morava, se sídlem závodu v Olomouci, U Dětského domova 263, PSČ 772 11, 

jejímž předmětem je zřízení služebnosti – právo umístit, provozovat a udržovat stavbu 

s názvem „Údržbové práce – Lávka na místní komunikaci v obci Loštice –Pod Luštěm“, na 

dobu neurčitou. Úplata činí 19.038,24 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

 

7. RM projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 

Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, se sídlem Kosmonautů 989/8, 772 11 

Olomouc, zast. I. Š., jejímž předmětem právo ČEZ Distribuce, a.s., umístit, provozovat, 

opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na parc.č. 1575/1, k.ú. Loštice (pozemek ve 

vlastnictví města). Jedná se o přípojku k domu Hradská č.p. 823 vybudovanou v roce 2020. 

Úplata ve výši 4000Kč + DPH. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1655: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ 24729035, se 

sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, se sídlem 



3 

 

Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, zast. I. Š., jejímž předmětem právo ČEZ Distribuce, 

a.s., umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na parc.č. 

1575/1, k.ú. Loštice (pozemek ve vlastnictví města). Jedná se o přípojku k domu Hradská 

č.p. 823 vybudovanou v roce 2020. Úplata ve výši 4 000,-Kč + DPH. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.  

 
8. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

Z. V., 79 00 Olomouc, jejímž předmětem je právo města na pozemku parc. č. 577, k.ú. Loštice, 

provést stavbu s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1656: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Z. V., 779 00 Olomouc, jejímž předmětem je právo 

města na pozemku parc. č. 577, k.ú. Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 
9. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

E. V., 779 00 Olomouc, jejímž předmětem je právo města na pozemku parc. č. 577, k.ú. Loštice, 

provést stavbu s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1657: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a E. V., 779 00 Olomouc, jejímž předmětem je právo 

města na pozemku parc. č. 577, k.ú. Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 
10. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, aj. 

K. a G. K., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo města na pozemku parc. č. 545, k.ú. 

Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1658: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a J. K. a G. K., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je 

právo města na pozemku parc. č. 545, k.ú. Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 
11. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

L. U., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo města na pozemku parc. č. 659, k.ú. Loštice, 

provést stavbu s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1659: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a L. U., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo 

města na pozemku parc. č. 659, k.ú. Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 
12. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

A. H., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo města na pozemku parc. č. 663/1, k.ú. Loštice, 



4 

 

provést stavbu s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1660: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a A. H., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo 

města na pozemku parc. č. 663/1, k.ú. Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 
13. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

L. V., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo města na pozemku parc. č. 663/1, k.ú. Loštice, 

provést stavbu s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1661: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a L. V., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo 

města na pozemku parc. č. 663/1, k.ú. Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 
14. RM projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a I. 

F., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo města na pozemku parc. č. 582/1, k.ú. Loštice, 

provést stavbu s názvem „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1662: RM schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a I. F., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je právo 

města na pozemku parc. č. 582/1, k.ú. Loštice, provést stavbu s názvem „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 
15. RM projednala návrh na ukončení nájemní smlouvy č. 73 N 08/63, MELO čj. 808/2008, ve 

znění později uzavřených dodatků, která byla uzavřena mezi ČR –Státním pozemkovým fondem, 

IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, a městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice. Předmětem této smlouvy jsou nyní pozemky parc. č. 

1666/2 a 1663/2, k.ú. Loštice, které jsou užívány občany, u parc. č. 1666/2 projevil zájem p. S., 

PSČ 786 91, o nájem vůči SPÚ, oplocení zahrady končí cca v půli pozemku SPÚ. SPÚ panu S. 

zaslal formulář, na základě, kterého město Loštice ukončí nájem k předmětné parcele. Pozemek 

parc. č. 1663/2, k.ú. Loštice, je pravděpodobně rovněž užívána občany (S.), kteří s pozemkem 

sousedí zahradou. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1663: RM schvaluje návrh na ukončení nájemní smlouvy č. 73 N 08/63, MELO 

čj. 808/2008, ve znění později uzavřených dodatků, která byla uzavřena mezi ČR –Státním 

pozemkovým fondem, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, a 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice. RM pověřuje 

starostku podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy.  

 

16. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor životního prostředí: 

- PPO Loštice, usnesení o přerušení řízení do 30.09.2021. 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- OOP – stanovení místní úpravy provozu – nám. Míru, Loštice, 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- společný souhlas T. 



5 

 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1664: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru životního prostředí a odboru stavebního úřadu. 

 

17. RM Loštice projednala dopracované situační výkresy projektu Ke Koupališti, projektant 

do projektu začlenil podélné parkovací stání pro invalidy, které je dle stavebního zákona 

podmínkou vydání stavebního povolení, z tohoto důvodu byla do projektu doplněna dvě 

parkovací místa Pod Ohrádkou, ke kterým bylo podélné parkovací místo pro invalidy 

přidruženo. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1665: RM schvaluje zpracované situační výkresy projektu Pod Ohrádkou 

za těchto podmínek: 

- chodník bude proveden z betonové dlažby 20 x 20 cm v celé své délce, v místech sjezdů 

bude pouze položena vyšší únosnost dlaždic 8 cm vhodných na jízdu vozidly. Samostatně 

vedený chodník bude vedený v plynulém sklonu, výškové odsazení podle výšky 

obrubníku (běžný, nájezdový, přechodový) budou jen v úseku, kde bude chodník 

přiléhat těsně k okraji komunikace. 

- sjezdy budou provedeny z betonové dlažby 10 x 20 cm v tloušťce 8 cm 

- parkovací stání budou provedena v žulové kostce 10 / 10 cm (drobná) 

- stání pro kontejnery bude provedeno z betonové dlažby 10 x 20 cm v tloušťce 8 cm 

- na náklady města budou provedeny sjezdy z komunikace v místech, kde není chodník v 

délce 1,5 m za okraj vozovky, v místech, kde chodník sousedí s krajem komunikace bude 

sjezd realizován v délce 1,5 m za okraj chodníku, v místech, kde je mezi vozovkou a 

chodníkem mezera a chodník přiléhá k plotu RD bude proveden sjezd na náklady města 

v celé délce (v místech, kde mezi plotem RD a městem realizované úpravy sjezdu 

vznikne rozhraní v délce do 1 m bude proveden sjezd až po hranici plotu). Přístupové 

chodníky pro pěší budou v rámci stavby řešeny ve shodném rozsahu jako sjezdy. 

- nastavené parametry se netýkají dvou atypických sjezdů, které budou sloužit k 

odvodnění komunikace – umístění dlážděného rigolu napříč sjezdem a sjezd ponechaný 

v asfaltovém povrchu s odvodňovacím žlabem. Zde bude provedeno na náklady města v 

délce stanovené projektem k řádnému odvodnění komunikace. 

 

 

 

Zapsal dne 30.08.2021 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 


